
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

Об утверждении результатов 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по физике 
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями), департамента 
образования администрации города от 17.10.2024 №863 «Об организации 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории города Нижневартовска в 2024-2025 учебном году» 
(с изменениями от 02.11.2024 №936), на основании протоколов жюри 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по физике 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговые результаты муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по физике согласно приложению.

2. МАУ г, Нижневартовска "Центр развития образования" 
(Я.А. Хисамутдинова) направить рейтинговые формы в автономное учреждение 
дополнительного образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
"Институт развития образования” по запросу.

3. Отделу общего образования департамента образования администрации 
города (А.Н. Гайфуллина):

3.1. Опубликовать результаты муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по физике на официальном сайте органов местного 
самоуправления города Нижневартовска;

3.2. Довести настоящий приказ до руководителей муниципальных 
общеобразовательных организаций в срок до 20.12.2024.



2

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 
организовать подготовку обучающихся к региональному этапу всероссийской 
олимпиады школьников по физике.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора департамента образования администрации города Ю.А. Шитикова.

Исполняющий обязанности 
директора департамента О.С. Серебренникова

Исполнитель: 
начальник отдела общего образования 
департамента образования администрации города 
А.Н. Гайфуллина^^Ш,



Приложение   
к приказу департамента образования  

от 18.12.2024 № 34-П-1138 
 

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  
по физике в 2024-2025 учебном году   

(список победителей) 
 

№ 
 п/п 

Фамилия, инициалы Класс Общеобразовательная организация 

(сокращенно) 
Результат (балл) 

1.  Новиков П.А. 9 МБОУ «Лицей» 48 
2.  Цаплин О.В. 8 МБОУ «Лицей» 40 
3.  Семенова Д.А. 11 МБОУ «Лицей» 33 
4.  Шатковский А.В. 7 МБОУ «Лицей» 28 
5.  Лушникова К.Д. 10 МБОУ «Лицей» 25 

 
Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по физике в 2024-2025 учебном году  
(список призеров, 2 место) 

 
№ 

 п/п 
Фамилия, инициалы Класс Общеобразовательная организация 

(сокращенно) 
Результат (балл) 

1.  Кочетков Г.В. 9 МБОУ «Лицей» 29 
2.  Роговцев А.К. 7 МБОУ «Лицей» 26 
3.  Мамедли Э.Р. 8 МБОУ «Лицей» 24 
4.  Давыденко Д.С. 10 МБОУ «СШ № 44 с УИОП им. К.Д. 

Ушинского» 
18 

5.  Ловчикова Е.С. 10 МБОУ «СШ № 22» 18 
 

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  
по физике в 2024-2025 учебном году  

(список призеров, 3 место) 
 

№ 
 п/п 

Фамилия, инициалы Класс Общеобразовательная организация 

(сокращенно) 
Результат (балл) 

1.  Кутова Н.А. 9 МБОУ «Лицей» 25 
2.  Чураков С.Д. 9 МБОУ «Лицей» 25 
3.  Поцелуенко М.А. 7 МБОУ «Лицей» 22 
4.  Каратаев В.Д. 8 МБОУ «Лицей» 20 
5.  Шарапов В.А. 8 МБОУ «Лицей» 20 
6.  Шаромов А.А. 10 МБОУ «Лицей» 16 

 
Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по физике в 2024-2025 учебном году   
(список участников) 

 
№ 

 п/п 
Фамилия, инициалы Класс Общеобразовательная организация 

(сокращенно) 
Результат (балл) 

1.  Абдухаликова З.Н. 9 МБОУ «Лицей» 22 
2.  Кузнецов М.И. 7 МБОУ «Лицей» 21 



4 
 

3.  Сиражетдинов Д.Д. 9 МБОУ «Лицей» 20 
4.  Хазиев Д.Р. 8 МБОУ «Лицей» 19 
5.  Рыбасов А.А. 7 МБОУ «СШ № 13 с УИОП»  18 
6.  Каримов Д.Р. 9 МБОУ «Гимназия № 2» 17 
7.  Чариков Д.А. 8 МБОУ «Лицей» 17 
8.  Осокина В.Д. 7 МБОУ «Лицей» 15 
9.  Рыбалкин А.Д. 9 МБОУ «СШ № 5» 15 
10.  Макаров Д.Р. 9 МБОУ «Лицей» 14 
11.  Белянкин К.С. 11 МБОУ «Лицей» 12 
12.  Кузуб Д.Я. 7 МБОУ «Лицей» 12 
13.  Якунин М.С. 8 МБОУ «СШ № 42» 12 
14.  Белянкина Ю.С. 7 МБОУ «Лицей» 11 
15.  Пискун М.В. 9 МБОУ «Лицей» 11 
16.  Гончаров Н.П. 10 МБОУ «Лицей» 10 
17.  Дмитриевский Д.А. 7 МБОУ «СШ № 12» 10 
18.  Трофимов Н.М. 8 МБОУ «СШ № 44 с УИОП им. К.Д. 

Ушинского» 
10 

19.  Хасанов А.Д. 8 МБОУ «Лицей № 1 им. А.С. 

Пушкина» 
10 

20.  Адырова А.С. 7 МБОУ «Лицей № 1 им. А.С. 

Пушкина» 
8 

21.  Козлова В.Е. 9 МБОУ «Лицей № 1 им. А.С. 

Пушкина» 
8 

22.  Романов В.О. 8 МБОУ «СШ № 25» 8 
23.  Белокуров Т.В. 10 МБОУ «Лицей» 7 
24.  Берников В.А. 10 МБОУ «СШ № 13 с УИОП» 7 
25.  Гумерова А.М. 9 МБОУ «Лицей» 6 
26.  Котвелиев И.Д. 7 МБОУ «Лицей» 6 
27.  Макарова С.Н. 7 МБОУ «Гимназия № 1»  6 
28.  Фисенко А.С. 8 МБОУ «Гимназия № 2» 6 
29.  Ханов И.Р. 11 МБОУ «СШ № 2- многопрофильная 

им. Е.И. Куропаткина» 
6 

30.  Дозморов К.А. 8 МБОУ «Гимназия № 2» 5 
31.  Кузина П.Е. 9 МБОУ «Лицей» 5 
32.  Борисов В.А. 10 МБОУ «Лицей» 4 
33.  Максимюк А.В. 10 МБОУ «СШ № 42» 3 
34.  Петрова К.С. 9 МБОУ «СШ № 6» 3 
35.  Биков И.И. 7 МБОУ «СШ № 44 с УИОП им. К.Д. 

Ушинского» 
2 

36.  Ильиных Д.И. 8 МБОУ «СШ № 32» 2 
37.  Кинзябаева К.И. 10 МБОУ «Гимназия № 1»  2 
38.  Насибуллин С.И. 7 МБОУ «СШ № 9 с УИОП» 2 
39.  Никифорова А.Р. 10 МБОУ «СШ № 42» 2 
40.  Сецко И.Р. 9 МБОУ «СШ № 9 с УИОП» 2 
41.  Сомов Д.О. 10 МБОУ «Лицей № 1 им. А.С. 

Пушкина» 
2 

42.  Степанова А.А. 11 МБОУ «Лицей № 1 им. А.С. 

Пушкина» 
2 



5 
 

43.  Харипов А.В. 8 МБОУ «СШ № 21 им. В. 

Овсянникова-Заярского» 
2 

44.  Шаймуратов А.Ю. 7 МБОУ «СШ № 14» 2 
45.  Адилова Н.С. 8 МБОУ «СШ № 40» 0 
46.  Береснев Д.М. 10 МБОУ «СШ № 42» 0 
47.  Головин А.И. 8 МБОУ «Лицей № 1 им. А.С. 

Пушкина» 
0 

48.  Дамиров Р.Э. 8 МБОУ «СШ № 40» 0 
49.  Ковалев А.А. 7 МБОУ «Лицей №1 им. А.С. Пушкина» 0 
50.  Паталаха Д.И. 8 МБОУ «СШ № 44 с УИОП им. К.Д. 

Ушинского» 
0 

51.  Файзрахманов Д.А. 8 МБОУ «СШ № 32» 0 
 


